
2024 
XXXIbřezen/

Měsíční glosování
� Šok museli zažít všichni pracov-

níci jihlavské nemocnice, když se 
v pondělí 19. února ráno dozvěděli 
o zadržení a následném vzetí do vaz-
by ředitele nemocnice Lukáše Vele-
va. Podstatné pro všechny občany a 
pacienty však je, že chod nemocni-
ce není ničím narušen a pokračuje 
v běžných kolejích. 

� Ve středu 21. února jsem pro-
cházel ulicí Matky Boží a částí Masa-
rykova náměstí okolo bývalého Bati 
s podivným pocitem, protože něco 
bylo jinak! Záhy jsem na to přišel: 
Chodníky byly uklizeny. Díky! 

� Nebyla to bitka, ale strkanice 
skupinky lidí vracejících se z nějaké-
ho bálu, dá se říci k incidentu, kte-
rý se odehrál o jednom z únorových 
víkendů na Masarykově náměstí. 
Byli hluční, ženy v plesových róbách 
mávaly v obraně kabelkami, ale 
před blížícími se policejními auty 
se všichni rychle rozprchli. Proč to 
celé vzniklo? Prý kvůli tomu, že jed-
na z žen měla sympatie k zadanému 
muži. Někteří jsou i v zimě hodně 
horkokrevní. 

� Z Masarykova náměstí zčista-
jasna zmizel knižní obchod Luxor. 
Milovníci knih se bát nemusí, přijde 
sem prý jiný knižní obchod, i když 
menší. Místo je to pěkné, ale upřím-
ně řečeno, na centrum města je tam 
knihkupectví docela dost. Snad se 
všichni uživí.  

� Ty nové odpadkové koše, kte-
ré město představilo, vypadají vel-
mi pěkně. Až mě zamrzelo, že jako 
nekuřák je dostatečně nevyužiju. 

� Po až neuvěřitelných 26 letech 
odchází z postu ředitele městské 
policie Jan Frenc. I když je v myšle-
ní lidí stále zažité, že strážníci „jen“ 
dávají botičky na auta, což už samo-
zřejmě mnoho let nedělají, máme 
jednu z nejlepších městských poli-
cií v republice. Za to patří dík právě 
řediteli Frencovi.    -pk- www.jihlava.cz/jezkovyoci

čistší Jihlava 
Společný cíl 

MINIMÁLNĚ čtyři masopusty se odehrály na území města Jihlavy a v jeho částech. Každý byl trochu jiný, ale lidé, kteří v 
něm představovali různé postavy, si to užívali. Například tento pán  a jeho Šmoulové ze Starých Hor.   Foto: Petr Klukan

Městské části ožily maskami
Masopust neboli lidově fašank 

má v Česku tradici již od 13. století. 
Masopustní období začíná od svátku 
Tří králů a končí v úterý o půlnoci 
před Škaredou středou.

Jihlava letos měla masopustů hned 
několik. Přímo v centru města byl 
průvod masek dokonce i na ledu. 
Únorové veselí si užili mimo jiné 
například i ve Starých Horách, Pávo-
vě nebo na Horním Kosově.

V poslední zmíněné lokalitě měl 
průvod, do kterého se zapojila více 
než stovka obyvatel, připravený 
bohatý doprovodný program. 

Dospělí i děti v maskách i bez 

nich si užívali loutkové divadlo, ale 
i množství občerstvení. „Nejvíc se mi 
na masopustu líbilo, jak jsem tam jed-
la,“ pochvaluje se kvalitu gastrono-
mie na akci malá Laura. 

Občerstvení si pochvalovali i 
dospělí, jelikož je na závěr průvodu 
masek čekaly tradiční zabijačkové 
hody.

„Bylo to moc fajn. Spousta obyvatel 
průvodu otevřela a pohostila jej,“ říká 
Lída Kumbárová, která šla v kostýmu 
hippies redaktorky. Tu nejvíc zaujala 
maska, která vypadala jak z karneva-
lu v Benátkách. „Paní mi pak řekla, že 
opravdu to je maska benátská,“ popi-

suje s nadšením Lída a pochvaluje si 
i kostým medvěda, který by neměl 
v žádném průvodu chybět.

Po celou dobu se hrálo na harmo-
niku, vozembouch, zpívalo se a tan-
covalo. -vd-


